重庆市沙坪坝区教育委员会
关于2023年幼儿园招生工作的通告
为深入贯彻落实《“十四五”学前教育发展提升行动计划》《中共中央 国务院关于学前教育深化改革规范发展的若干意见》等文件精神，按《幼儿园工作规程》要求，全面推进依法办园，进一步规范幼儿园招生工作，更好地为家长提供入园指导服务，现就做好2023年幼儿园招生工作安排通告如下：
一、招生对象
2019年9月1日至2020年8月31日期间出生的身体健康的适龄幼儿可申请小班学位。
二、幼儿园类别划分及招生条件

（一）幼儿园类别划分
幼儿园按办学主体进行划分，可分为公办幼儿园（各级政府、企事业单位等举办的幼儿园）和民办幼儿园（私人或民办团体举办的幼儿园）。
政府（教委）举办的公办幼儿园又分为小区配套幼儿园、公租房小区配套幼儿园及其他非小区配套幼儿园。
（二）各类幼儿园招生条件

1.非小区配套公办幼儿园首先满足沙坪坝区户籍（不含重庆高新区直管园区户籍，下同）适龄幼儿入园需求，如仍有容量将接收非沙坪坝区户籍适龄幼儿入园。
2.小区配套公办幼儿园按以下条件招生：
（1）首先满足符合人户一致的小区业主子女入园，即：适龄幼儿具有本小区户籍且户主为父或母，产权人必须为父（母、幼儿）且具有完全产权，完全产权地址、户籍地址与实际居住地址一致。
（2）如符合第一条条件的小区业主子女人数超出招生计划，则以适龄幼儿户籍迁入现住址的时间先后顺序录取，额满为止。
（3）如符合第一条条件的小区业主子女入园后仍有容量，剩余容量纳入全区统一招生计划。
3.公租房小区配套幼儿园，招收公租房小区租赁户的子女。租赁户及其子女应均是该公租房的共同承租人，且幼儿及其至少一方法定监护人的实际居住地与所申请的公租房地址一致。
4.企事业单位（部队、高校等）举办的公办幼儿园招收本单位工作人员的子女后，应当积极创造条件向社会开放，可纳入全区统一招生计划。
5.民办幼儿园根据幼儿园审批规模和招生计划自行招收适龄幼儿。
三、报名办法

（一）沙坪坝区学位申请流程图

[image: image1.png]v
[zEmgE

BEEREN, MREE
MASXG—REITR

TRETRERS
ETRERIRP

| PRASYILSF AR ESRE )
v [zexmg_ | [ #&Eg
T ESER
— |

[(=mEg |
e

DVERGEEER

ESiL)

BOBRRESERULN
EHERNMERIRP

（二）公办幼儿园网络信息采集及学位申请

3月10日9:00—3月14日17:00，申请公办幼儿园学位的沙坪坝区户籍适龄幼儿监护人，登录“沙坪坝区义务教育和学前教育招生系统”（网址http://zs.cqedu.net/），选择其中一所幼儿园进行网上信息采集。
3月15日—3月17日，网上信息审核，申请学位未能通过的适龄幼儿，其法定监护人于2023年3月17日17:00前均可登录系统，修改完善信息，等待重新审核。若仍未通过审核，该幼儿将不具备本次参与公办幼儿园摇号资格。
3月21日，区教委统一组织电脑摇号。摇号过程全程接受监督。电脑摇号结果产生后，“沙坪坝区义务教育和学前教育招生系统”将发送手机短信通知幼儿监护人登录系统查询摇号结果。经摇中的幼儿监护人须在3月22日17:00前登录系统进行确认；未确认的，视为自动放弃。
（三）各校现场审核资料

1.系统摇中且确认的适龄幼儿，现场审核资料包括：《户口簿》原件、复印件（1份），《预防接种证》原件及幼儿园要求的其他材料。
2.符合“人户一致”的小区业主子女，现场审核资料包括：《户口簿》原件、复印件（1份），《房屋产权证明》原件及复印件（1份），《预防接种证》原件及幼儿园要求的其他材料。
3.符合条件的公租房租赁户子女，现场审核资料包括：《公租房租赁合同》原件、复印件（1份），《预防接种证》原件及幼儿园要求的其他材料。
4.符合企事业单位（部队、高校等）工作人员子女入园条件及民办幼儿园入园条件的适龄幼儿，按照幼儿园要求准备现场审核资料。
四、教委办公办幼儿园招生日程安排

[image: image2.png]el THERE

3A1HE INKE BN ILE AR E R E
3A 5 HAE INREEN G ILE TR E BT
3A6H A A 4 L AT AE A B

3 A 10 H 9:00—3 f

RN A0 4 U By IR ILIX P4 4 LG

14 H 17:00 LXE
3A1SE—3A17H |#JLERELEEFH
17:00
WAL AROK T2 538 AR H A A
3A21 8

HLEH EEZALENET

3 F 22 H 17:00 B

R RS L AT R RHATHA

3A24H—3HA2¢H

R VN ER 2 DIN NI DNk S
KRR FH

3 A 31 BT

B4 )L K BN T 3 o

五、注意事项

1.在学位申请前，适龄幼儿法定监护人须认真阅读意向幼儿园的招生简章，并认同该幼儿园的办学理念、办学条件及收费标准等。
2.双胞胎（多胞胎）子女可在以下两种方式中任选其一进行申请，一经选定不得更改。第一种方式：可以以其中一个孩子身份证号登记，进行捆绑申请。一经摇中，视为均被同园摇中。第二种方式：可以以多个孩子身份证号分别登记，分别申请学位。独立参与摇号，以各自摇号结果确定。
3.学前教育属于非义务教育阶段，如未能成功申请到公办幼儿园学位的，可自行联系周边民办幼儿园就读。
4.各幼儿园公布的招生简章仅适用于2023年。
5.申请学位、信息采集、报名入学时提供的相关资料必须真实有效，若有弄虚作假行为，将按相关规定取消入园资格并追究相应法律责任。
6.沙坪坝区教育委员会幼儿园招生入学政策咨询电话：86055500、86055501。（咨询时间：工作日上午9:00-11:30，下午14:00-17:30。）
（此件公开发布）